

Protokół Nr 22/2020
z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju Miasta Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego
z dnia 2 czerwca 2020 roku

Obradom przewodniczył p. K. Stelmasik – Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta.

Obecni – zgodnie z załączoną listą obecności.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12.11, zakończyło się o godz. 12.55.

1. Opiniowanie projektów uchwał w sprawie:

1) przyjęcia „Planu pracy Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na 2020r.”

W wyniku głosowania, stosunkiem głosów: za – 6, wstrzymujący się – 1 – członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały *(w załączeniu do protokołu)*.

2) rozpatrzenia petycji dotyczącej poparcia petycji skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski

Pan K. Stelmasik poinformował, że w/w projekt uchwały był rozpatrywany na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na którym uznano, że przedmiotowa petycja nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji Rady Miasta oraz nie ma podstawy prawnej, by Rada Miasta mogła podjąć uchwałę popierającą petycję skierowaną do Konferencji Episkopatu Polski. W związku z powyższym została uznana za bezzasadną.

W wyniku głosowania przedmiotowy projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji Strategii i Rozwoju Miasta *(w załączeniu do protokołu)*.

3) rozpatrzenia petycji w sprawie zmiany przepisów prawa miejscowego

W/w projekt uchwały był rozpatrywany przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, która uznała petycję za bezzasadną w związku z tym, że proponowane zmiany prawa leżą w kompetencji ustawodawcy, czyli Sejmu RP (część pkt 1 oraz pkt 2 – 9). Ponadto za bezzasadną uznano propozycję zmiany prawa miejscowego dot. płatnych parkingów ze względu na fakt nie występowania takich miejsc na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.

W wyniku głosowania przedmiotowy projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji Strategii i Rozwoju Miasta *(w załączeniu do protokołu)*.

4) wykazu kąpielisk na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski obowiązującego w 2020r. oraz określenia sezonu kąpielowego

W przedmiotowej sprawie głos zabrał Dyrektor MOSiR, p. M. Rokita, informując, że obiekt do sezonu jest przygotowany, już otwarty, do dyspozycji są 2 siłownie zewnętrzne, crossfit oraz wypożyczalnia kajaków. Nie ma wytycznych co do otwarcia krytego basenu, jednak jest sugestia ze strony MOSiR-u, żeby jego uruchomienie nastąpiło dopiero we wrześniu, a obecnie działa już basen otwarty. Podobnie na czerwiec przewiduje się otwarcie kąpieliska na Gutwinie.

Pan Wł. Sajda zapytał o kwotę straty za okres, kiedy baseny były nieczynne.

Dyrektor MOSiR poinformował, że obecnie prowadzona jest kalkulacja, natomiast Wiceprezydent Miasta, p. P. Dasios odpowiedział, że kwota może wynieść ok. 600 tys. zł. MOSiR, przy współ-

pracy z Sanepidem, rozważa możliwość korzystania z basenów jednorazowo przez ok. 150 osób. Natomiast jeżeli basen odkryty potraktuje się jako park rozrywki, wówczas mogłoby to być nawet 600 osób, przy zachowaniu wymaganych środków ostrożności i z taką sugestią zostało wystosowane pismo do Sanepidu.

Pan M. Rokita dodał, że jeśli tylko będą dokładnie znane planowane obostrzenia, wszystkie działania zostaną dokładnie do nich dostosowane, np. zmianowość co 3 godziny czy dezynfekcja.

Pan A. Głąb zasugerował przeniesienie kierunkowskazu od strony ul. Siennieńskiej na drugą stronę, by był lepiej widoczny. Zapytał także, czy przy projekcie „Ostrowieckiej Rodziny 3+” istniałaby możliwość dodania basenów odkrytych.

Pan M. Rokita uznał, że jest to propozycja do rozważenia, którą przekaże Dyrektorowi jednostki.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, członkowie Komisji Strategii jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały (*w załączeniu do protokołu*).

W związku z brakiem uwag również jednogłośnie pozytywnie zaopiniowano n/w projekty uchwał w sprawie:

- 5) **zniesienia formy ochrony przyrody z pomnika przyrody,**
- 6) **zbycia części nieruchomości (ul. Botaniczna),**
- 7) **zgody na obciążenie działek gruntu służebnością przesyłu (ul. H. Sienkiewicza),**
- 8) **zgody na obciążenie działek gruntu służebnością przesyłu (ul. Górzysta),**
- 9) **wyrażenia zgody na bezprzetargowe wynajęcie działki poł. w Ostrowcu Świętokrzyskim przy ul. 11-go Listopada,**
- 10) **uchylającą uchwały Rady Miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim w sprawie stawek czynszu najmu i dzierżawy za nieruchomości gruntowe Gminy Ostrowiec Świętokrzyski,**
- 11) **uchylającą uchwałę Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w sprawie określenia zasad wydzierżawiania, najmu, użyczenia lub oddawania w użytkowanie gminnych nieruchomości gruntowych,**

- 12) **zmieniającą uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ostrowiec Świętokrzyski, warunków i zasad korzystania z nich oraz opłat za ich korzystanie**

Informacji w powyższej sprawie udzielił Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej, p. A. Majcher. Wprowadzana zmiana dot. zróżnicowania stawek opłat dla środka transportu przewożącego do 22 osób i powyżej tej liczby, wraz z kierowcą, za pojedyncze zatrzymanie się na przystanku. Przedsiębiorca będzie przedstawiał rozkład jazdy, czas jazdy wraz ze wskazaniem przystanków, na których będą zatrzymywać się pojazdy. Dotyczy to także informacji o miejscach postojowych autobusów i busów i w oparciu o powyższe informacje będą naliczane opłaty. Wydział Infrastruktury Komunalnej dokonuje kontroli przystanków i tras które zostały zgłoszone przez przewoźników. Jeśli wniosek uwzględnia 10 przystanków na trasie, przewoźnik musi zatrzymać się na każdym z nich. Inaczej jest w przypadku PKS-ów, których ten obowiązek nie dotyczy. Jeśli przewoźnik nie zatrzyma się na przystanku, który jest uwzględniony na jego trasie to i tak musi uiścić za to opłatę.

Po zapoznaniu się z wyjaśnieniami Naczelnika Wydział Infrastruktury Komunalnej, przedmiotowy projekt uchwały poddano pod głosowanie, jednak w związku z brakiem quorum, niezbędnego do przeprowadzenia rzeczonoego głosowania, ustalono termin kolejnego spotkania w dniu 3 czerwca br. o godz. 12.45 celem dokonania głosowania nad powyższym projektem uchwały.

2. Członkowie Komisji Strategii zapoznali się ze Sprawozdaniem z realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, za okres 1 stycznia 2018r. do 31 grudnia 2019r. (sprawozdanie dostępne na płycie CD).

Ze względu na wyczerpanie się porządku dnia posiedzenie zakończono.

Protokolowała

A. Zaleś
Wydział Organizacyjno - Prawny

Przewodniczył

Kamil Stelmasik
Przewodniczący Komisji Strategii
i Rozwoju Miasta